

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 20
th
  October, 2015


FINANCE  DEPARTMENT


14
th
  Finance Commission a sum dil chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state –


  (a)  14
th
 Finance Commission-ah District thar dinna turin sum engzatnge dil a nih ? Khawi District thar dinna turin nge dil a nih ?

 Dilna hi pawm ani em ? A nih chuan engzatnge pawm a nih ?


  (b) 14
th
 Finance Commission-ah Lok Ayukta din nan engzatnge sum dil a nih ? Pawm a ni em ? A nih chuan engzatnge pawm a nih ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


PERSONNEL  &  ADMINISTRATIVE  REFORMS

DEPARTMENT

Technical post hrang hrang chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*169. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state-Mizorama technical post hrang hrang Medical Doctor, Engineer, Vety leh a dangte tan hian MPSC hian kum tin exam a conduct ve theih loh chhan hi enge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE  REFORMS

DEPARTMENT

Sorkar hna lak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2010-2015 chhungin MPSC-in Sorkar hnathawk engzatnge a lak tawh? Group A&B ni lo lak an awm em? An awm chuan eng hna thawk turin nge lak an nih a, mi engzatnge lak an nih?


 b) Group A&B engzatnge lak an nih tawh?


 c) Combined Civil Service Exam vawi engzatnge buatsaih anih tawh a, MCS leh MPS-ah mi engzatnge lak an nih tawh? A year wise-in?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer Tuesday, the 20
th

 October, 2015.


ART  &  CULTURE    DEPARTMENT


Sap hun laia Bungalow sak ho chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*171. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


a) Sap hun laia Bungalow sak te kha Art & Culture Department hian enkawl a nei em ?


b) Lo nei ta se, khawi Bungalow te nge ?


c) Kumm 2014 – 2015 chhungin heng Bungalow-ah hian sum engzat theuh nge sen ral a nih ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS   DEPARTMENT

LADC in M.R. a lak leh lak loh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*172. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state-


a) Lai District Council-in Muster Roll (MR) 192 lak a nei em ? Lak an nih chuan engtikah nge lak an nih ?


b) Muster Roll hlawh atan hian thla khatah engzatnge sum sen anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

Lawngtlai Playground chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*173. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services

 Department be pleased to state –


 a) Lawngtlai playground artificial turf phah tura DPR thehluh

 a ni tawh em?


 b) Thehluh ni ta se eng Ministry-ah nge?


 c) DPR hi pawm a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Tuesday, the 20
th
  October,  2015


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS  DEPARTMENT


CADC CEM chungchang.


Dr. K BEICHHUA to ask –


*174. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be pleased to state –


  Tunhnaia Chakma Autonomous District Council Chief Executive

Member bang ta kha enge a ban chhan ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer Tuesday, the 20
th

 October, 2015.


DISTRICT  COUNCIL  AFFAIRS   DEPARTMENT

Rulkual-Chhimtuipui Multi Modal Project kawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*175. Will the Hon’ble Minister for District Council Affairs Department be

 pleased to state-


 Lai Autonomous District Council-in Rulkual-Chhimtuipui Multi Modal

Project kawng pawhna tur laih nan ` 153,41,000.00 a hmang ral em ?

Kawng laih thui zawng hi 4 Km. a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


 PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT

Rualbanlo te hamthatna chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 (a) SC/ST rualbanlo (Handicapped) te tan hamthatna engtenge

  Sorkarin a neih?


 (b) Kum 2010-2015 inkarah Sorkar hnathawk turin rualbanlo mi engzat in nge hamthatna dawng?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Tuesday, the 20
th
 October, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

13
th
 Finance Commission chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask -


*177. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

 state-


a) 13
th
 Finance Commission khan Mizoram tan pawisa engzatnge min

ruahman sak ?


b) Engzatnge a taka min pek ? Eng Head ah te nge ?


c) Engzatnge min pek tak loh ? Engvang nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

